
COMUNE DI CALATABIANO
Città Metropolitana di CATANIA

AREA AMMINISTRATIVA

Ufficio servizi scolastici

(Determinazione n°

DETERMINAZIONE del ResponsabilejdelL'Area Amministrativa

^SO del l^ttifiOU

OGGETTO: determinazione a contrarre per l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma

2, lett. A) D. Lgs. n.50/2016, per l'acquisizione del servizio di fornitura di lavoro temporaneo

(autista scuolabus), presso il Comune di Calatabiano, anno 2017. Impegno di spesa ed

approvazione lettera d'invito.

CIG:£L: UCùQUhA
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMNISTRATIVA

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all'acquisizione di un'autista per la guida di

uno scuolabus comunale, mediante la fornitura di lavoro temporaneo, al fine di sopperire ad

esigenze connesse al servizio di trasporto scolastico nell'ambito del territorio comunale degli alunni

della scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di 1A grado;

PRESO ATTO che è volontà dell'Amministrazione Comunale appaltare detto servizio di fornitura di

lavoro temporaneo di autista scuolabus, nell'anno 2017 per n.270 ore;

VISTO il Decreto Iegislativo18 aprile 2016, n.50 " Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione , sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

DATO ATTO che l'art.36 comma 2 lett. A) del D. Lgs n.50/2016 prevede che le stazioni appaltanti

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante

affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

Che , ai sensi dell' articolo 37 , comma 1, del D.lgs 18 aprile 2016 n.50, le stazioni appaltanti , fermi

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti

dalle vigenti disposizioni in obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche

telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono

procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a

40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini

a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

ATTESO che il servizio non è reperibile mediane il MePA o altro mercato elettronico ex art. 328 del

D.P.R. n. 207/2010 e che non vi sono in essere convenzioni Consip o convenzioni stipulate da altri

centri di committenza;

VISTO lo schema della lettera d'invito , allegato al presente atto, predisposto dall'Ufficio servizi

scolastici;



INDIVIDUATE la Agenzie di lavoro interinali da invitare alla procedura per l'affidamento in oggetto,

sulla base delle manifestazioni d'interesse inviate all'Ente a seguito di avviso pubblico finalizzato ad

indagine esplorativa di mercato pubblicato sul sito web dell1 Ente dal 09.12.2016 al 23.12.2016;

INDIVIDUATO quale sistema di aggiudicazione la valutazione comparativa dei preventivi di spesa;

VISTI:

-ilD.Lgsn.50/2016

-la L.R. 07.09.1998, n.23, di recepimento della legge 15.05.1997, n.127, come modificata dalla legge

16.06.1998, n.191;

-l'art.13 della L.R. n.30/2000;

-il vigente regolamento dei contratti;

-l'allegata lettera d'invito;

RITENUTA propria competenza quale Responsabile dell'Area Amministrativa, giusta determinazione

sindacale n.20 del 31.12.2015.

DETERMINA

per i motivi ampiamente espressi nella superiore premessa:

1. DI APPROVARE lo schema di lettera d'invito che, allegata alla presente determinazione, ne

costituisce parte integrante e sostanziale, per la realizzazione della manifestazione

d'interesse per la selezione di Agenzie interinali per l'affidamento del servizio di lavoro

temporaneo di autista scuolabus- anno 2017.

2. DI INVITARE alla procedura di affidamento in oggetto le Agenzie di Lavoro interinali, che

hanno manifestato interesse a seguito di avviso pubblico finalizzato ad indagine esplorativa di

mercato.

3. IMPEGNARE la spesa presunta di € 4,924,80 I.V.A. inclusa secondo la seguente

imputazione:

-al cod. 10450103 € 3.234,60, per oneri diretti

-al cod. 10450104 € 1.282,50 . per oneri riflessi

- al cod. 10450703 € 126,90 , per IRAP

- al cod. 10450303 € 280,80, per costo del servizio IVA compresa

4. DI DARE ATTO che:

-che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. [2SHCQì\b A}
- che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2017;

- il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'ari.31 del D.Lgs.n.50/2016 è il

Responsabile dei servizi scolastici Dott.ssa Santa Di Bella;

-in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di conflitto

di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento , capace di

incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile del

Servizio/Responsabile di procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e

dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado;

5 Di TRASMETTERE copia del presente provvedimento all'impresa affidatala del servizio, la

quale deve assumere l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e del conto corrente dedicato

ad appalti/commesse pubbliche ai sensi dell'art.3 della L. n. 36 del 13 ago sto 2010, con

l'avvertenza che, nel caso in cui le transazioni vengono eseguite senza avvalersi di banche o

delle società Poste Italiane S.p.A., il presente provvedimento si risolve di diritto;

6 Di TRASMETTTERE copia del presente provvedimento al Servizio Economico-Finanziario

per l'apposizione del visto di regolarità contabile, nonché , all'Ufficio di Segreteria per essere

pubblicato per 15 giorni all'albo pretorio online.

IL RESPONSABILE SEI SERVIZI SCOLASTJGT ^nH^RESPONSABILE DELL*F?ÉÀ>MMINISTRATIVA

( Dott.ssa Santa Di Bella ) / - \^A ( Comm. Isp. Sup(carme|fl>>aone )



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa sul

bilancio pluriennale 2016-2018 esercizio finanziario 2017 di:

€ 3.234,60 sul Cap. 10450103 ( Miss. 4 Progr. 06 Tit. 1) Imp. n.1718/2015/2

€ 1.282,50 sul Cap. 10450104 ( Miss. 4 Progr. 06 Tit. 1) Imp. n.1719/2015/2

€ 126,90 sul Cap. 10450703 ( Miss. 4 Progr. 06 Tit. 1) Imp. n. 1721/2015/2

€ 204,22 sul Cap. 10450303 ( Miss. 4 Progr. 06 Tit. 1) Imp. n.1720/2015/2

€ 76,58 sul Cap. 104503Q$ ( Miss. 4 Progr. 06 Tit. 1) Imp. n. Jk%/2016

Calatabiano lì, 27.12.2016

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Rag. RosKfia Pennino

NON COERENTE CON LE REGOLE /

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

Data 27.12.2016

Firma



COMUNE DI CALATABIANO

(Città Metropolitana di Catania)

LETTERA DI INVITO PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO Al SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) D.L.GS. N.

50/2016, DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO TEMPORANEO DI AUTISTA SCUOLABUS- ANIMO 2017.

Spett. le Agenzia di Lavoro Interinale

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamate integralmente, quale parte integrante e sostanziale della presente lettera d'invito, tutte le

condizioni indicate nell'avviso pubblicato ai sensi dell'art. 216, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016, sul sito

comunale nonché all'Albo pretorio on-line;

Vista la nota acquisita al protocollo comunale con la quale l'operatore in indirizzo manifestava la volontà di

essere invitato alla procedura di cui in oggetto, entro i termini ed alle condizioni stabilite da tale avviso;

Verificata la presentazione dell'autocertificazione in merito al possesso dei requisiti di ordine generale e

tecnico-professionale previsti per essere invitati a formulare offerta relativamente al presente affidamento;

INVITA

Codesto spettabile operatore a presentare, entro le ore del , apposita offerta, intendendosi, con

l'avvenuta partecipazione, pienamente riconosciute ed accettate tutte le modalità, le indicazioni e le

prescrizioni previste dall'avviso ai fini della manifestazione d'interesse, dalla presente lettera di invito.

Resta inteso che il presente invito non costituisce presunzione di ammissibilità e che la Stazione Appaltante

può procedere all'esclusione anche in ragione di cause ostative non rilevate durante lo svolgimento della

procedura o intervenute successivamente alla conclusione della medesima.

Il soggetto aggiudicatario si obbligherà a fornire il servizio di somministrazione lavoro temporaneo di autista

scuolabus per l'anno 2017, per n.270 ore^secondo il calendario scolastico.

DENOMINAZIONE E INDIRIZZO UFFICIALE DELL'AMMINISTRAZIONE APPALTANTE

Ente: Comune di CALATABIANO (CT);

Indirizzo: Piazza Vittorio Emanuele 32 - 95011 CALATABIANO (CT);

Partita Iva/Cod. Fiscale: P.lva 00462070871

Stato: Italia;

Servizio Responsabile: Servizi Scolastici;

Sito internet: www.comune.calatabiano.ct.it;

Pec: protocollo(S)pec.comune.calatabiano.ct.it

Email: servizigenerali@comune.calatabiano.ct.it ;

Telefono: 095/7771039;

Responsabile del procedimento -

RUP è la Responsabile dei servizi scolastici, D.ssa Santa Di Bella.



CIG

Oggetto

L'appalto ha per oggetto l'affidamento del servizio di fornitura di lavoro temporaneo di autista scuolabus per

il trasporto degli alunni dell'istituto comprensivo "G. Macherione" di Calatabiano.

OFFERTA

II prezzo offerto si intenderà onnicomprensivo di tutti gli oneri, spese ed IVA per l'esatto e puntuale

adempimento della fornitura.

Importo a base dell'affidamento € 5.000,00 IVA inclusa.

CRITERIO DI SELEZIONE

II criterio di selezione è dato dalla valutazione comparativa dei preventivi di spesa.

MODALITÀ' DI PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA

L'offerta economica, dovrà essere trasmessa a mezzo servizio postale o servizi similari o con consegna a mano

al Protocollo del Comune di Calatabiano (CT), piazza Vittorio Emanuele n. 32 - 95011 CALATABIANO(CT) o a

mezzo Pec: protocollo@pec.comune.calatabiano.ct.it .

Per chi presenterà l'offerta in formato cartaceo, il plico dovrà recare all'esterno la denominazione

dell'impresa, il relativo indirizzo e il Codice fiscale/Partita IVA, nonché la seguente dicitura: "OFFERTA

ECONOMICA PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO TEMPORANEO DI

AUTISTA SCUOLABUS-anno 2017.

TRATTAMENTI DATI

Relativamente al trattamento dei dati personali previsto dal D.Lgs. n. 196/2003 Codice in materia di protezione

dei dati personali, si informa che tutti i dati forniti dall'impresa saranno raccolti, registrati, organizzati e

conservati per le finalità di gestione della procedura e saranno trattati sia mediante supporto cartaceo che

magnetico anche successivamente all'eventuale instaurazione del rapporto contrattuale per le finalità del

rapporto medesimo.

ILRUP

Dott.ssa Santa Di Bella



AL COMUNE di CALATABIANO

Ufficio Servizi scolastici

' ' Piazza Vittotio Binarmele .n.32

OGGETTO: Fornitura di servizio di somministrazione lavoro temporaneo di autista scuolabus.

Anno 2017, per n.270 ore.

L'Agenzia di lavoro interinale (Denominazione o Ragione Sociale):

con sede sociale: Domicilio Fiscale_

partita IVA

Codice Fiscale '__ . per la fornitura di cui all'oggetto,

offre sul costo del servizio, fissato in €361.40 IVA inclusa, per 270 ore , un ribasso del %

IL TITOLARE O IL LEGALE RAPPRESENTANTE


